
  
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

                               SETTORE POST LAUREAM 
                              U.O. SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE, SANITARIE, LEGALI E DISATTIVATE  
 

Viale delle Scienze – Edificio 3 –   90128 Palermo –  scuspe@unipa.it - pec@cert.unipa.it 

Tel. 091.23893898/09123890605/09123892128/09123890768/09123896785 

 

Il Rettore 

 

VISTO il proprio Decreto n. 10401/2024 del 11/10/2024, con il quale è stato bandito il 

concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica 

e Biochimica Clinica, per gli specializzandi non medici, per l’a.a. 2023/2024 

dell’Università degli Studi di Palermo, che prevede dodici posti; 

VISTO il proprio Decreto n. 1439/2025 del 11/02/2025, con il quale è stata pubblicata 

la graduatoria del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Patologia Clinica e Biochimica Clinica per l’a.a. 2023/2024 dell’Università 

degli Studi di Palermo dalla quale risultano n. 19 partecipanti idonei; 

VISTA  la nota, ns. prot. n. 23591 del 12/02/2025, dell’Ordine dei Biologi della Sicilia 

avente per oggetto la “Richiesta di ampliamento dei posti disponibili per la 

Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica a.a 

2023/2024 relativamente ai candidati idonei riportati nella graduatoria di 

merito, pubblicata in data 11/02/2025”; 

VISTA la Delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione del 07/04/2025 che 

esprime parere favorevole alla richiesta di ampliamento dei posti disponibili 

per gli specializzandi non medici a.a. 2022/2023; 

VISTA  la Delibera n. 75/2025 del 16/04/2025 del Consiglio di Dipartimento di 

Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata (Bi.N.D.) sulla proposta 

ampliamento dei posti disponibili per specializzandi non medici della Scuola di 

Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica a.a. 2023/2024 che 

approva il suddetto ampliamento dei posti ai candidati idonei riportati nella 

graduatoria di merito, pubblicata in data 11/02/2025. 

 

DECRETA 

 

l’ampliamento dei posti disponibili, da dodici a diciannove, per la Scuola di 

Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica per gli specializzandi non 

medici a.a. 2023/2024, a tutti i candidati idonei indicati nella graduatoria di merito 

pubblicata con D.R. n. 1439/2023 in data 11/02/2025 dell’Università degli Studi di 

Palermo.  

  

Gli aventi diritto dovranno provvedere alla relativa immatricolazione entro il termine di 

10 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 

 

Il Rettore 

Massimo Midiri 

 

mailto:scuspe@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-05-08T13:46:37+0000
	Massimo Midiri




